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Tredie Session.

25de Møde.

Mandagen den 17de November.

(Forts·)

chherning (fortsat): De Arbeider,
der blive os forelagte, som f. Er. den Lov,
der forleden Dag! blev os forelagt, hvor der

bag ved er stillet de meest sagkyndige Mænd

som dem, der have udarbeidet Loven, komme

til at hvile som en trykkende Byrde paa

Thinget (Hør!), de komme til at kræve en

Kamp med ulige Vaaben. Vil man benytte
Commissioner af denne Art

-—— som jeg idet-

mindste ikke ønsker; thi jeg troer ikke paa Op-
findelseseommissioner; jeg troer paa Convol-

og Revideringseommisstoner, og jeg troer

paa Geniets Opfindelseskraft ———, faa maa

man fra det første Øieblik berøve dem deres

idetmindste tilsyneladende Eensidighed, saa maa

man blande dem med slige Elementer, at ogsaa
vore Vetragtningsmaader ere repræsenterede deri.

Vi see daglig her et Slags Vanskeligheder
fremtræde, som vi maatte ønske os og Regje-
ringen befriet forz det er Lovarbeider, og især
de finantfielle Love—— og jeg paakalder de Med-

lemmer af Finantsndvalget, som her ere til-

stede,,og især dem, der ere meest trængte ind i

Sagen — der sorelægges i en saadan Skik-

kelse, at de, for at benytte et let tilgjængeligt,
men noget trivielt Udtryk, ligne Kræmmeren,
der forlanger en for høi Priis for sine Varer,
og overlader til Kjøberen at faae saameget
slaaet af, som han bedst kan. Det er en for-
keert Stilling at bringe Thinget i, og det

fremgaaer vist jevnligt as en forkeert Opfat-
telse af Forholdet, idet den enkelte Minister
betragter sig mere som Repræsentant for den

Green, han forvalter, for de Mænd, hvis Vee

og Vel er betroet til ham, end som Reprcesen-
tant for Statsmyndigheden i det Hele taget.

Jeg gjentager- det er mig ogsaa ved denne

Leilighed kjært at kunne udtale mig saameget
friere, som jeg ikke derved angriber nogenFr-
aværende, og slet ikke berører nogen Nærværende,
idet de hyppige Omfkistelfer, som have fundet
Sted i den senere Tid, saa at sige have fri-
gjort enhver Mand sra den personlige Ind-
flydelse.

Efter disse mere almindeligeßetragtninger
vender jeg tilbage til Lovforslaget selv. Der-

som jeg kunde dele den Anskuelse, som er frem-
sat af den ærede Minister, at det var en virke-
lig Forandring af System eller Prineiper, saa
skulde jeg strar tage Lovforslaget tilbage; men

efter min Overbeviisning ere Systemet og

Prineipernesorbeholdtez her er kun givet Mid-
ler til at benytte dem med Lempe, i Henhold
til Omstændighederne og passende for et Over-

gangsstadiuni. Denne Lov indeholder intet

Desinitivt. Jeg skal meget snart have den

Ære at sorelægge Thinget mere endelige Be-

tragtninger af det samme Spørgsmaal, hvilket
jeg forøvrigt dog ikke skal forlange, at Thinget
skal tage under yderligere Betragtning, men

det er kun et Slags Forsvarsskrist for den

Befolkning, hvis byrdesulde Stilling under

mange Omstændigheder saa ofte har været

Gjenstand for Omtale. Det foreliggende Lov-

forslag er et Middel til at frigjore Krigs-
bestyrelsen for bindende Bestemmelser, som ofte
have været fremførte af den selvEsom saadanne,
der forhindrede den fra atsyldestgjore de Be-

gjæringer, der bleve stillede den. Det paa-
byrder ikke Krigsministeren Noget, det paa-

byrder Finantserne en Udgin af mellem 7 og
«9,00»0 Rbd. om Aaret, og det giver Frihed i

Handling ligeover en Plan, der allerede er

anerkjendt for ikke mere passende, og jeg havde
haaber, at Krigsministeren skulde have paa-
skjønnet Forslaget istedetfor at afvise det. «


